
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования

Абинский район
 от 31.12.2015 №1468

г.Абинск
 
 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
 муниципальными учреждениями, подведомственными управлению по

 физической культуре и спорту администрации муниципального образования
 Абинский район, применяемых при расчете объема финансового обеспечения

выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
 
 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом
3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
постановлением администрации муниципального образования Абинский район от 10 ноября 2015 года №
1251 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Абинский район и
финансового обеспечения выполнения муниципального задания» администрация муниципального
образования Абинский район постановляет:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг муниципальными
учреждениями, подведомственными управлению по физической культуре и спорту администрации
муниципального образования Абинский район, согласно приложению № 1.

2. Утвердить корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание
муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными управлению по физической
культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, согласно приложению № 2.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Абинский
район от 20 февраля 2015 года № 275 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, подведомственными управлению по физической
культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ)».

4. Общему отделу администрации муниципального образования Абинский район (Белая) опубликовать
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления муниципального образования Абинский район.

5. Постановления вступает в силу со дня его опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.
 
 

Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                      А.А. Чабанец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
 

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации

муниципального
образования Абинский

район
от 31.12.2015№ 1468

 
 

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями,
подведомственными управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального

образования Абинский район
 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

consultantplus://offline/ref=FD7828DBA0765B4FBA5A2368C156C3697F12B01FD554197A1C6A325C58AC13EA49A991FB7101857CQ5P7M


фрагмент таблицы(1), часть 1
Наименование

муниципальной
услуги

Условие,
отражающие

специфику услуги

Всего в том числе 
непосредственно 

оказанием 
Базовый
норматив
затрат на
оказание
услуги,

руб.

Отрасле-вой
корректи-
рующий

коэффициент

Норматив-
ные

затраты на
оказание

i-ой
услуги,

руб.

Базовый
норматив
затрат на
оказание
услуги,

руб.

1 2 3 4 5 6
Спортивная

подготовка по
олимпийским
видам  спорта

Детско-
юношеские

спортивные 
школы

9611,45 1,05207 10111,92 4556,71

Спортивная
подготовка по не

олимпийским
видам спорта

 

Детско-
юношеские

спортивные 
школы

13506,24 0,74522 10065,12 4535,62

1 2 3 4 5 6
Организация и

проведение
спортивно-

оздоровительной
работы по
развитию

физической
культуры и

спорта среди
различных групп

населения

Детско-
юношеские
спортивные

школы
9240,25 1,09436 10112,16 4556,82

Организация и
проведение
спортивно-

оздоровительной
работы по
развитию

физической
культуры и

спорта среди
различных групп

населения

Спортивно-
оздоровительный

клуб
51337,84 0,98605 50621,68 17498,88

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(1), часть 2

 
Порядок расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными

учреждениями, подведомственными управлению  по физической культуре и спорту администрации
муниципального образования Абинский район,   применяемых  при  расчете объема финансового
обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными
учреждениями, подведомственными управлению  по физической культуре и спорту администрации
муниципального образования Абинский район, прилагается.

 
 
Начальник управления по физической культуре и
спорту                                                                                         С.А. Саенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
 

 к нормативным затратам на оказание муниципальных услуг
муниципальными учреждениями, подведомственными управлению
по физической культуре и спорту администрации муниципального

образования Абинский район
 

 
Порядок расчета нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными

учреждениями, подведомственными управлению  по физической культуре и спорту администрации
муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете объема финансового

обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг

том числе ФОТ работников,
непосредственно связанных с

оказанием муниципальной услуги

коммунальные услуги и содержание
объектов недвижимого имущества

Базовый
норматив
затрат на
оказание
услуги,

руб.

Отраслевой
корректи-
рующий

коэффициент

Норматив-
ные

затраты на
оказание i-
ой услуги,

руб.

Базовый
норматив
затрат на
оказание
услуги,

руб.

Отраслевой
корректи-
рующий

коэффициент

Норматив-
ные

затраты на
оказание i-
ой услуги,

руб.

7 8 9 10 11

4556,71 1 4556,71 935,34 1 935,34

4535,62 1 4535,62 930,65 1 930,65

7 8 9 10 11

4556,82 1 4556,82 935,00 1 935,00

17498,88 1 17498,88 - - -

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



муниципальными учреждениями, подведомственными управлению  по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования Абинский район

 
1. Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями,

подведомственными управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального
образования Абинский район, разработаны в целях расчета объема финансового обеспечения выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями.

2. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги рассчитываются на единицу показателя
объема оказания услуги, установленного в муниципальном задании, на основе базового норматива затрат и
корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат (далее – корректирующие коэффициенты), с
соблюдением общих требований к определению нормативных затрат на оказание муниципальных услуг,
применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на
оказание муниципальных услуг муниципальным учреждением.

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги рассчитываются по следующей формуле:
 

, где:

 

 - базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги;

 - отраслевой корректирующий коэффициент;

 - территориальный корректирующий коэффициент.

3. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги рассчитывается по следующей
формуле:

 
, где:

 
 - базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;

 - базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги.

4. Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги,
рассчитывается по следующей формуле:

 
, где:

 
 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников,

непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;
 - затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества,

потребляемых (используемых) в процессе оказания муниципальной услуги с учетом срока полезного
использования (в том числе затраты на арендные платежи);

 - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги.

5. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно
связанных с оказанием муниципальной услуги ( ), рассчитываются по следующей формуле:

 
, где:

 
 - значение натуральной нормы штатной единицы работников, непосредственно связанным с

оказанием муниципальной услуги,

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



  - размер годового фонда оплаты труда (с учетом окладов (должностных окладов), ставок

заработной платы, выплат компенсационного и стимулирующего характера) с начислениями на выплаты по
оплате труда работника, непосредственно связанного с оказанием муниципальной услуги.

Размер годовой оплаты труда с начислениями на выплаты по оплате труда d-ого работника,
непосредственно связанного с оказанием муниципальной услуги, определяется исходя из годового фонда
оплаты труда и годового фонда оплаты труда указанного работника с учетом применяемого при
обосновании бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период темпа роста
номинальной начисленной среднемесячной заработной платы на одного работника в соответствующем
финансовом году.

6. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества,
потребляемых (используемых) в процессе оказания муниципальной услуги с учетом срока полезного
использования (в том числе затраты на арендные платежи), рассчитываются по следующей формуле:

 

, где:

 
 - значение натуральной нормы k-ого вида материального запаса/особо ценного движимого

имущества, непосредственно используемого в процессе оказания муниципальной услуги;
 - стоимость k-ого вида материального запаса/особо ценного движимого имущества,

непосредственно используемого в процессе оказания муниципальной услуги в соответствующем финансовом
году;

 - срок полезного использования k-ого вида материального запаса/особо ценного движимого

имущества.
7. Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги, рассчитываются по

следующей формуле:
 

, где:

 
 - значение натуральной нормы l-ого вида, непосредственно используемой в процессе оказания

муниципальной услуги и не учтенной в затратах на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда
работников, непосредственно связанных с оказанием i-ой муниципальной услуги, и затратах на приобретение
материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе
оказания i-ой муниципальной услуги с учетом срока полезного использования (в том числе затраты на
арендные платежи) (далее - иная натуральная норма, непосредственно используемая в процессе оказания
муниципальной услуги);

 - стоимость l-ой иной натуральной нормы, непосредственно используемой в процессе оказания

муниципальной услуги в соответствующем финансовом году;
 - срок полезного использования l-ой иной натуральной нормы, непосредственно используемой

в процессе оказания муниципальной услуги.
8. Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги ( )

рассчитывается по следующей формуле:
 

, где:

 
 - затраты на коммунальные услуги для муниципальной услуги;

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения

муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи);
 - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для

выполнения муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи);
 - затраты на приобретение услуг связи для муниципальной услуги;

 - затраты на приобретение транспортных услуг для муниципальной услуги;

 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не

принимают непосредственного участия в оказании i-ой муниципальной услуги;
 - затраты на прочие общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги.

9. Затраты на коммунальные услуги для муниципальной услуги рассчитываются по следующей
формуле:

 
, где:

 
 - значение натуральной нормы потребления (расхода) w-ой коммунальной услуги, учитываемая

при расчете базового норматива затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги
(далее - натуральная норма потребления (расхода) коммунальной услуги);

 - стоимость (цена, тариф) w-ой коммунальной услуги, учитываемой при расчете базового

норматива затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги в соответствующем
финансовом году.

В составе затрат на коммунальные услуги для муниципальной услуги учитываются следующие
натуральные нормы потребления (расхода) коммунальных услуг:

- газа и иного вида топлива;
- электроэнергия;
- теплоэнергии на отопление зданий, помещений и сооружений;
- холодного водоснабжения;
- водоотведения;
- других видов коммунальных услуг.
10. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения

муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи), рассчитываются по формуле:
 

, где:

 
 - значение натуральной нормы потребления m-ого вида работ/услуг по содержанию объектов

недвижимого имущества, учитываемая при расчете базового норматива затрат на общехозяйственные нужды
на оказание муниципальной услуги (далее - натуральная норма потребления вида работ/услуг по содержанию
объектов недвижимого имущества);

 - стоимость (цена, тариф) m-ого вида работ/услуг по содержанию объектов недвижимого

имущества, учитываемого при расчете базового норматива затрат на общехозяйственные нужды на оказание
муниципальной услуги в соответствующем финансовом году.

В составе затрат на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения
муниципального задания (в том числе затраты на арендные платежи), учитываются следующие натуральные
нормы потребления вида работ/услуг по содержанию объектов недвижимого имущества:

- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем охранно-тревожной
сигнализации;

- на содержание прилегающей территории;
- на вывоз твердых бытовых отходов;

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт отопительной системы, в том
числе на подготовку отопительной системы к зимнему сезону;

- на другие виды работ/услуг по содержанию объектов недвижимого имущества;
- на противопожарные мероприятия (огнезащитная обработка, зарядка огнетушителей, замена дверей

на противопожарные);
- на измерение сопротивления изоляции электропроводки, и контрольно- электроизмерительные

работы;
- на диагностику автотранспортных средств;
- на обслуживание и эксплуатацию вычислительной техники и оргтехники, включая заправку

картриджей;
- на технический осмотр транспортных средств;
- на техническое обслуживание газового оборудования, газопроводов и аварийно-диспетчерское

обслуживание;
- на работы по контролю тревожной сигнализации;
- на техническое обслуживание приборов учета тепловой энергии.
- затраты на техническое обслуживание и гидравлическую промывку системы отопления;
- затраты на оценку  соответствия технического состояния дымоотводящих и вентиляционных систем

требованиям промышленной безопасности;
- затраты на эксплуатацию взрывоопасного производственного объекта – котельная установка

модульного типа КТУ;
- затраты на техническое обслуживание резервной электростанции;
- затраты на проверку технического состояния дымоотводящих и вентиляционных каналов от газовых

приборов котельных;
- затраты на техническое обслуживание и ремонт системы вентиляции и кондиционирования;
- затраты на наладку автоматики безопасности котлов, вспомогательного оборудования и

диспетчеризации;
- затраты на техническое обслуживание и проверку автоматики безопасности приборов

технологического контроля системы индивидуального контроля загазованности в котельной.
- затраты на техническое обслуживание средств  измерений измерительного комплекса расхода газа

приборов КИПиА;
- затраты на техническое обслуживание подъемного (инвалидного) оборудования;
- затраты на проверку электроизолирующего соединения, замер электропотенциала;
- затраты на периодическую поверку средств измерений;
- затраты на контрольно-электроизмерительные работы по электроснабжению котельной.
11. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для

выполнения муниципального задания, рассчитываются по формуле:
 

, где:

 
 - значение натуральной нормы потребления n-ого вида работ/услуг по содержанию объектов

особо ценного движимого имущества, учитываемая при расчете базового норматива затрат на
общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (далее - натуральная норма потребления вида
работ/услуг по содержанию объектов особо ценного движимого имущества);

 - стоимость (цена, тариф) n-ого вида работ/услуг по содержанию объектов особо ценного

движимого имущества, учитываемого при расчете базового норматива затрат на общехозяйственные нужды
на оказание муниципальной услуги в соответствующем финансовом году.

В составе затрат на содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для
выполнения муниципального задания, учитываются следующие натуральные нормы потребления вида
работ/услуг по содержанию объектов особо ценного движимого имущества:

- на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств;
- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной

сигнализации;
- на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем видеонаблюдения;
- на другие виды работ/услуг по содержанию объектов особо ценного движимого имущества.
12. Затраты на приобретение услуг связи для муниципальной услуги рассчитываются по следующей

формуле:
 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



, где:

 
 - значение натуральной нормы потребления p-ой услуги связи, учитываемая при расчете

базового норматива затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (далее -
натуральная норма потребления услуги связи);

 - стоимость (цена, тариф) p-ой услуги связи, учитываемой при расчете базового норматива

затрат на общехозяйственные нужды на оказание i-ой муниципальной услуги в соответствующем финансовом
году.

В составе затрат на приобретение услуг связи для муниципальной услуги учитываются следующие
натуральные нормы потребления услуг:

- стационарной связи;
- подключения к сети Интернет для стационарного компьютера;
- иных услуг связи.
13. Затраты на приобретение транспортных услуг для муниципальной услуги рассчитываются по

следующей формуле:
 

, где:

 
 - значение натуральной нормы потребления r-ой транспортной услуги, учитываемая при расчете

базового норматива затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги (далее -
натуральная норма потребления транспортной услуги);

 - стоимость (цена, тариф) r-ой транспортной услуги, учитываемой при расчете базового

норматива затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги в соответствующем
финансовом году.

В составе затрат на приобретение транспортных услуг для муниципальной услуги учитываются
следующие натуральные нормы потребления транспортных услуг:

- найма транспортных средств;
- иных транспортных услуг.
14. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не

принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги, рассчитываются по следующей
формуле:

 
NiбазОТ2 = ∑s nisОТ2 х RisОТ2, где:

 
nisОТ2 – значение натуральной нормы  штатной единицы s-ого работника, который не принимает

непосредственного участия в оказании муниципальной услуги, учитываемой при расчете базового норматива
затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги;

RisОТ2–годовой фонд оплаты труда (с учетом окладов (должностных окладов), ставок заработной
платы, выплат компенсационного и стимулирующего характера) с начислениями на выплаты по оплате труда
s-ого работника, который не принимает непосредственного участия в оказании муниципальной услуги.

Размер, годовой оплаты труда с начислениями на выплаты по оплате труда s-ого работника, который
не принимает непосредственного участия в оказании муниципальной услуги, определяется исходя из
годового фонда оплаты труда и штатной единицы численности работника с учетом применяемого при
обосновании бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период темпа роста
номинальной начисленной среднемесячной заработной платы на одного работника в соответствующем
финансовом году.

Отношение затрат на оплату труда с учетом начислений на выплаты по оплате труда работников,
которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги, к затратам на оплату
труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием
муниципальной услуги, не должно превышать показатели, установленные законодательством Российской
Федерации.

15. Затраты на приобретение прочих работ и услуг на оказание муниципальной услуги рассчитываются
по формуле:

 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



, где:

 

 - значение натуральной нормы потребления s-ой прочей работы или услуги, учитываемой при

расчете базового норматива затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги;
 - стоимость (цена, тариф) s-ой прочей работы или услуги, учитываемой при расчете базового

норматива затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги в соответствующем
финансовом году.

В составе затрат на прочие работы или услуги для муниципальной услуги учитываются следующие
натуральные нормы:

- услуги по обучению на курсах повышения квалификации, подготовки и переподготовки
специалистов;

- услуги по обучению персонала, обслуживающего газовое оборудование, ответственных за пожарную
безопасность, по охране труда, специальной оценки условий труда;

- услуги и работы по организации участия в конференциях, форумах, семинарах, совещаниях,
тренингах и т.п. (в том числе взносы за участие в указанных мероприятиях);

- работы по присоединению к сетям инженерно-технического обеспечения, по увеличению
потребляемой мощности;

- работы по распиловке, колке дров;
- оплату за проживание в жилых помещениях (найм жилого помещения) при служебных

командировках;
- оплату проезда к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы транспортом

общего пользования;
- подписку на периодические издания;
- услуги по охране (вневедомственная охрана, пожарная охрана, охранные услуги);
- на медицинские  услуги (в том числе медицинский осмотр и освидетельствование работников

(включая предрейсовые и послерейсовые осмотры водителей), состоящих в штате учреждения, проведение
медицинских анализов);

- услуги по организации и защите электронного документооборота (поддержке программного
продукта) с использованием сертификационных средств криптографической защиты информации;

- услуги в области информационных технологий (приобретение неисключительных (пользовательских)
лицензионных прав на программное обеспечение, информационно-вычислительные услуги по
сопровождению программ);

- услуги по страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств;
- проведение монтажных работ (установка единых функционирующих систем: охранная, пожарная

сигнализация, система видеонаблюдения);
- абонентское (сервисное) обслуживание бортового оборудования спутниковой навигации;
- плату за расчеты за негативное воздействие на окружающую среду;
- возмещение затрат за пользование коммунальными услугами;
- приобретение (изготовление) бланков строгой отчетности;
- проведение работ по межеванию границ земельных участков;
- проведение работ по разработке технических условий присоединения к сетям инженерно-

технического обеспечения, увеличения потребляемой мощности;
-нормативные затраты на корректировку рабочих проектов, смет;
- нормативные затраты на изготовление печатей и штампов;
- оплату  услуг кредитных организаций по перечислению заработной платы, компенсационных и

других выплат работникам;
- уплату государственных пошлин и сборов, включая лицензирование учреждений в установленных

законодательством случаях.
16. Базовый норматив затрат рассчитывается исходя из затрат, необходимых для оказания

муниципальной услуги, с соблюдением показателей качества оказания муниципальной услуги, а также
показателей, отражающих отраслевую специфику муниципальной услуги (содержание, условия (формы)
оказания муниципальной услуги), установленных в базовом (отраслевом) перечне (далее – показатели
отраслевой специфики).

17. При определении базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги применяются
нормы, выраженные в натуральных показателях, установленные нормативными правовыми актами, а также
ГОСТами, СНиПами, СанПиНами, стандартами, порядками и регламентами (паспортами) оказания
муниципальной услуги (далее – стандарты услуги).

При отсутствии норм, выраженных в натуральных показателях, установленных стандартом услуги, в
отношении муниципальной услуги, оказываемой муниципальными учреждениями, нормы, выраженные в
натуральных показателях, определяются на основе анализа и усреднения показателей деятельности
муниципального учреждения, которое имеет минимальный объем затрат на оказание единицы услуги при
выполнении требований к качеству оказания муниципальной услуги, отраженных в стандарте услуги, либо на
основе значения натуральных норм, необходимых  для определения базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг.

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 9

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



18. Значения норм, выраженных в натуральных показателях, необходимых для определения базового
норматива затрат на оказание муниципальной услуги с учетом показателей отраслевой специфики,
определяются главным распорядителем средств бюджета муниципального образования Абинский район с
соблюдением общих требований по каждой муниципальной услуге, с указанием ее наименования и
уникального (уникальных) номера (номеров) реестровой записи ведомственного перечня муниципальный
услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями согласно приложению.

 
Начальник управления
по физической культуре и спорту                                                           С.А. Саенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
 

к Порядку расчета нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг муниципальными учреждениями, подведомственными

управлению  по физической культуре и спорту администрации
муниципального образования Абинский район, применяемых при

расчете объема финансового обеспечения выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг

муниципальными учреждениями, подведомственными управлению 
по физической культуре и спорту администрации муниципального

образования Абинский район
 
 

Значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг

 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 10

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 11

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент
таблицы(2),

часть 1
Наименование
муниципаль-
ной услуги

1
Спортивная

подготовка по
олимпийским
видам спорта

1
 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 12

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



1
 

1

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 13

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 

Спортивная
подготовка по
неолимпий-
ским видам

спорта

1
 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 14

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



1
 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 15

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



1
 

Организация
и проведение
спортивно-

оздоровитель-
ной работы по

развитию
физической
культуры и

спорта среди
различных

групп
населения

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 16

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



1
 

1
 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 17

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



1
 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 18

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Организация
и проведение
спортивно-

оздоровитель-
ной работы по

развитию
физической
культуры и

спорта среди
различных

групп
населения

1
 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 19

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(2), часть 2
Уникальный номер реестровой записи Наименование

натуральной
нормы

2
00000000000033И271030001000300000002001102101,
00000000000033И271030001000300000003000102101,
00000000000033И271030001003200000003005102101,
00000000000033И271030001003200000002006102101,
00000000000033И271030001002900000003000102101,
00000000000033И271030001002900000002001102101,

1. Натуральные 

1.1. Работники, 

педагогические
работники

(используемые) 

мыло
хозяйственное

мыло 

кальцинированная
стиральный

порошок
2

00000000000033И271030001004800000002008102101,
00000000000033И271030001004800000003007102101,
00000000000033И271030001005100000003001102101,
00000000000033И271030001005100000002002102101,
00000000000033И271030001000200000002002102101,
00000000000033И271030001000200000003001102101,
00000000000033И271030001002500000003004102101,
00000000000033И271030001002500000002005102101,
00000000000033И271030001000600000002008102101,

00000000000033И271030001000600000003007102101,                                          
                              00000000000033И271030001002200000002008102101,

00000000000033И271030001002200000003007102101,
00000000000033И271030001001200000002000102101,
00000000000033И271030001001200000003009102101,

00000000000033И271030001005000000002003102101, 00000000000033И271030001005000000003002102101

средство 
сантехники
«Доместос

моющие 

ткань паковочная
для пола
перчатки

резиновые
веник 

метла

энергосберегающие
лампы

электрические
лампы 

авторучка

карандаш

тетрадь

скрепки

линейка

клей ПВА 

ластик

фломастеры

папка-
скоросшиватель

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 20

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



папка на 

бумага

ватман

дифференциал 
сборе

2
 стекло 

подшипник
ступицы

колодка 
рабочего

амортизатор

диск сцепления
ведомый

опора
промежуточная
вала карданного
крестовина 

карданного
глушитель

колодка 
рабочего

автошина 
240/508

катушка 
КАВЗ

трамблер 

генератор 

компрессор

ремкомплект
гидроусилителя

подшипники
ступицы

сальник 

энергоаккумулятор

горючие
материалыулятор

смазочные
материалы

местные
переговоры

абонентская 

услуги 
сети 

2
 3. Натуральные 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 21

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



электроэнергия

водоснабжение

водоотведение

теплоэнергия

услуги 
содержанию
имущества

5. Прочие 

прочие 
6. Прочие 

прочие 

непосредственное 

заработная 
начислениями

АУП, УВП, МОП
00000000000033И271030002002600000003002102101,
00000000000033И271030002002600000002003102101,
00000000000033И271030002003400000002003102101,
00000000000033И271030002003400000003002102101,
00000000000033И271030002006000000002000102101,
00000000000033И271030002006000000003009102101,

1. Натуральные 

1.1. Работники, 

педагогические
работники

(используемые) 

мыло
хозяйственное

мыло туалетное

кальцинированная
стиральный

порошок
2

00000000000033И271030002007200000003005102101,00000000000033И271030002003400000002006102101,
00000000000033И271030002006600000002004102101, 00000000000033И271030002006600000003003102101

средство 
сантехники
«Доместос

моющие 

ткань паковочная
для пола
перчатки

резиновые
веник 

метла

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 22

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



энергосберегающие
лампы

электрические
лампы 

авторучка

карандаш

тетрадь

скрепки

линейка

клей ПВА 

ластик

фломастеры

папка-
скоросшиватель

папка на 

бумага

ватман

дифференциал 
сборе

2
 стекло 

подшипник
ступицы

колодка 
рабочего

амортизатор

диск сцепления
ведомый

опора
промежуточная
вала карданного
крестовина 

карданного
глушитель

колодка 
рабочего

автошина 
240/508

катушка 
КАВЗ

трамблер 

генератор 

компрессор

ремкомплект
гидроусилителя

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 23

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



подшипники
ступицы

сальник 

энергоаккумулятор

горючие
материалыулятор

смазочные
материалы

местные
переговоры

абонентская 

услуги доступа 
сети 

2
 4. Натуральные 

электроэнергия

водоснабжение

водоотведение

теплоэнергия

услуги 
содержанию
имущества

6. Прочие 

прочие 
7. Прочие 

прочие 

непосредственное 

заработная 
начислениями

АУП, УВП, МОП
00000000000033И271030031100000000000008100101

1. Натуральные 

1.1. Работники, 

педагогические
работники

(используемые) 

мыло
хозяйственное

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 24

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



мыло 

кальцинированная
2

 

стиральный
порошок

средство 
сантехники
«Доместос

моющие 

ткань паковочная
для пола
перчатки

резиновые
веник 

метла

энергосберегающие
лампы

электрические
лампы 

авторучка

карандаш

тетрадь

скрепки

линейка

клей ПВА 

ластик

фломастеры

папка-
скоросшиватель

папка на 

бумага

ватман

2
 

дифференциал 
сборе

стекло 

подшипник
ступицы

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 25

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



колодка 
рабочего

амортизатор

диск сцепления
ведомый

опора
промежуточная
вала карданного
крестовина 

карданного

глушитель

колодка 
рабочего

автошина 
240/508

катушка 
КАВЗ

трамблер 

генератор 

компрессор

ремкомплект
гидроусилителя

подшипники
ступицы

сальник 

энергоаккумулятор

горючие
материалыулятор

смазочные
материалы

местные
переговоры

абонентская 

2
 услуги 

сети 
4. Натуральные 

электроэнергия

водоснабжение

водоотведение

теплоэнергия

услуги 
содержанию
имущества

6. Прочие 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 26

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



прочие 
7. Прочие 

прочие 

непосредственное 

заработная 
начислениями

АУП, УВП, МОП
00000000000033И271030031100000000000008100101

1. Натуральные 

1.1. Работники, 

педагогические
работники

(используемые) 

авторучка

карандаш

тетрадь

2
 скрепки

линейка

клей ПВА 

ластик

фломастеры

папка-
скоросшиватель

папка на 

бумага

ватман

3. Прочие 

прочие 

4. Прочие 

прочие 

непосредственное 

заработная 
начислениями

АУП, УВП, МОП

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 27

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(2), часть 3
Наименование
натуральной

нормы

Единица
измерения
натураль-

ной нормы

Значение
натураль-

ной
нормы

Примеча-
ние

3 4 5 6
Детско-юношеские спортивные школы

Натуральные нормы, непосредственно связанные с
оказанием муниципальной услуги

Работники, непосредственно связанные с оказанием
муниципальной услуги

педагогические
работники

шт. ед./ 1
обуч. 0,04 медианный

метод
2. Материальные запасы, потребляемые

(используемые) в процессе оказания муниципальной
услуги

Дезинфицирующие средства
мыло

хозяйственное
шт. /на 1

обуч. 0,01398 медианный
метод

мыло туалетное шт. /на 1
обуч. 0,01881 медианный

метод
сода

кальцинированная
шт. /на 1

обуч. 0,02791 медианный
метод

стиральный
порошок

шт. /на 1
обуч. 0,08961 медианный

метод
3 4 5 6

средство для
сантехники
Доместос»

шт. /на 1
обуч. 0,09729 медианный

метод
моющие средства шт. /на 1

обуч. 0,032248 медианный
метод

Хозяйственные средства
паковочная

для пола
шт. /на 1

обуч. 0,04651 медианный
метод

перчатки
резиновые

шт. /на 1
обуч. 0,0531 медианный

метод
веник для пола шт. /на 1

обуч. 0,09535 медианный
метод

метла шт. /на 1
обуч. 0,1938 медианный

метод
энергосберегающие

лампы
шт. /на 1

обуч. 0,08915 медианный
метод

электрические
лампы дневного

света
шт. /на 1

обуч. 0,02713 медианный
метод

Канцелярские товары
авторучка шт. /на 1

обуч. 0,15673 медианный
метод

карандаш шт. /на 1
обуч. 0,15673 медианный

метод
тетрадь шт. /на 1

обуч. 0,01567 медианный
метод

скрепки шт. /на 1
обуч. 0,09404 медианный

метод
линейка шт. /на 1

обуч. 0,02508 медианный
метод

клей ПВА 85 гр. шт. /на 1
обуч. 0,10344 медианный

метод
ластик шт. /на 1

обуч. 0,02508 медианный
метод

фломастеры шт. /на 1
обуч. 0,0094 медианный

метод
папка-

скоросшиватель
шт. /на 1

обуч. 1,09708 медианный
метод

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 28

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



папка на завязках шт. /на 1
обуч. 0,43883

медианный
метод

Прочие материалы
бумага шт. /на 1

обуч. 0,04898 медианный
метод

ватман шт. /на 1
обуч. 0,03135 медианный

метод
Запасные части

дифференциал в
сборе

 
шт. /на 1

обуч. 0,00025 медианный
метод

3 4 5 6
стекло лобовое шт. /на 1

обуч. 0,00025 медианный
метод

подшипник
ступицы

шт. /на 1
обуч. 0,0005 медианный

метод
колодка тормоза

рабочего
шт. /на 1

обуч. 0,00025 медианный
метод

амортизатор шт. /на 1
обуч. 0,0005 медианный

метод
сцепления

ведомый
шт. /на 1

обуч. 0,00025 медианный
метод

опора
промежуточная

карданного
шт. /на 1

обуч. 0,00025 медианный
метод

крестовина вала
карданного

шт. /на 1
обуч. 0,001 медианный

метод
глушитель шт. /на 1

обуч. 0,00025 медианный
метод

колодка тормоза
рабочего

шт. /на 1
обуч. 0,00201 медианный

метод
автошина грузовая

240/508R
шт. /на 1

обуч. 0,00151 медианный
метод

катушка зажигания
КАВЗ

шт. /на 1
обуч. 0,00025 медианный

метод
трамблер КАВЗ шт. /на 1

обуч. 0,00025 медианный
метод

генератор КАВЗ шт. /на 1
обуч. 0,00025 медианный

метод
компрессор шт. /на 1

обуч. 0,00025 медианный
метод

ремкомплект
гидроусилителя

шт. /на 1
обуч. 0,00025 медианный

метод
подшипники

ступицы
шт. /на 1

обуч. 0,001 медианный
метод

сальник ступицы шт. /на 1
обуч. 0,001 медианный

метод
энергоаккумулятор шт. /на 1

обуч. 0,0005 медианный
метод

горючие
материалыулятор

л./на 1
обуч. 0,39 медианный

метод
смазочные
материалы

л./на 1
обуч. 0,04 медианный

метод
2. Услуги связи

местные
переговоры

мин./ на 1
обуч. 3,140 медианный

метод

абонентская плата
кол.

номеров/на
1 обуч.

0,00226 медианный
метод

услуги доступа к
сети Интернет

количество
каналов/ на

1 обуч.
0,00075 медианный

метод

3 4 5 6
Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 29

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



3.1. Коммунальные услуги

электроэнергия кВт/час/
обуч. 64,7200 медианный

метод

водоснабжение м3/ 1 обуч. 0,1840
медианный

метод

водоотведение м3/ 1 обуч. 0,4756 медианный
метод

газ м3/ 1 обуч. 62,2000 медианный
метод

теплоэнергия Гкал/ 1
обуч. 0,0284 медианный

метод
4. Услуги по содержанию имущества

услуги по
содержанию
имущества

руб./ 1
обуч. 130,76 медианный

метод
Прочие услуги, необходимые для выполнения

муниципального задания
прочие услуги руб./ 1

обуч. 67,8 медианный
метод

Прочие расходы, необходимые для выполнения
муниципального задания

прочие расходы руб./ 1
обуч. 504,18 медианный

метод
7. Работники, которые не принимают

непосредственное участие в оказании муниципальной
услуги

заработная плата с
начислениями

АУП, УВП, МОП
руб./ 1
обуч. 3210,81 медианный

метод
Детско-юношеские спортивные школы

Натуральные нормы, непосредственно связанные с
оказанием муниципальной услуги

Работники, непосредственно связанные с оказанием
муниципальной услуги

педагогические
работники

шт. ед./ 1
обуч.

0,04 медианный
метод

2. Материальные запасы, потребляемые
(используемые) в процессе оказания муниципальной

услуги
дезинфицирующие средства

мыло
хозяйственное

шт. /на 1
обуч. 0,05303 медианный

метод

мыло туалетное шт. /на 1
обуч. 0,07138

медианный
метод

 
сода

кальцинированная
шт. /на 1

обуч. 0,10588 медианный
метод

стиральный
порошок

шт. /на 1
обуч. 0,34000 медианный

метод
3 4 5 6

средство для
сантехники
Доместос»

шт. /на 1
обуч. 0,36912 медианный

метод

моющие средства шт. /на 1
обуч. 0,12324 медианный

метод
хозяйственные средства

паковочная
для пола

шт. /на 1
обуч. 0,17647 медианный

метод
перчатки

резиновые
шт. /на 1

обуч. 0,20147 медианный
метод

веник для пола шт. /на 1
обуч. 0,36176 медианный

метод
метла шт. /на 1

обуч. 0,73529 медианный
метод

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 30

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



энергосберегающие
лампы

шт. /на 1
обуч. 0,33824 медианный

метод
электрические

лампы дневного
света

шт. /на 1
обуч. 0,10294 медианный

метод
канцелярские товары

авторучка шт. /на 1
обуч. 0,15600 медианный

метод
карандаш шт. /на 1

обуч. 0,15600 медианный
метод

тетрадь шт. /на 1
обуч. 0,01560 медианный

метод
скрепки шт. /на 1

обуч. 0,09360 медианный
метод

линейка шт. /на 1
обуч. 0,02496 медианный

метод
клей ПВА 85 гр. шт. /на 1

обуч. 0,10296 медианный
метод

ластик шт. /на 1
обуч. 0,02496 медианный

метод
фломастеры шт. /на 1

обуч. 0,00936 медианный
метод

папка-
скоросшиватель

шт. /на 1
обуч. 1,09200 медианный

метод
папка на завязках шт. /на 1

обуч. 0,43680 медианный
метод

прочие материальные запасы
бумага шт. /на 1

обуч. 0,04875 медианный
метод

ватман шт. /на 1
обуч. 0,0312 медианный

метод
запасные части

дифференциал в
сборе

 
шт. /на 1

обуч. 0,00025 медианный
метод

3 4 5 6
стекло лобовое шт. /на 1

обуч. 0,00025 медианный
метод

подшипник
ступицы

шт. /на 1
обуч. 0,00050 медианный

метод
колодка тормоза

рабочего
шт. /на 1

обуч. 0,00025 медианный
метод

амортизатор шт. /на 1
обуч. 0,00050 медианный

метод
сцепления

ведомый
шт. /на 1

обуч. 0,00025 медианный
метод

опора
промежуточная

карданного
шт. /на 1

обуч. 0,00025 медианный
метод

крестовина вала
карданного

шт. /на 1
обуч. 0,00100 медианный

метод
глушитель шт. /на 1

обуч. 0,00025 медианный
метод

колодка тормоза
рабочего

шт. /на 1
обуч. 0,00200 медианный

метод
автошина грузовая

240/508R
шт. /на 1

обуч. 0,00226 медианный
метод

катушка зажигания
КАВЗ

шт. /на 1
обуч. 0,00025 медианный

метод
трамблер КАВЗ шт. /на 1

обуч. 0,00025 медианный
метод

генератор КАВЗ шт. /на 1
обуч. 0,00025 медианный

метод
компрессор шт. /на 1

обуч. 0,00025 медианный
метод

ремкомплект
гидроусилителя

шт. /на 1
обуч. 0,00025 медианный

метод

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 31

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



подшипники
ступицы

шт. /на 1
обуч. 0,00100 медианный

метод
сальник ступицы шт. /на 1

обуч. 0,00100 медианный
метод

энергоаккумулятор шт. /на 1
обуч. 0,00050 медианный

метод
горючие

материалыулятор
л./на 1
обуч. 0,39000 медианный

метод
смазочные
материалы

л./на 1
обуч. 0,04000 медианный

метод
3. Услуги связи

местные
переговоры

мин./ на 1
обуч. 3,14000 медианный

метод

абонентская плата
количество
номеров/
на 1 обуч.

0,00226
медианный

метод

услуги доступа к
сети Интернет

количество
каналов/ на

1 обуч.
0,00075

медианный
метод

3 4 5 6
Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

4.1. Коммунальные услуги

электроэнергия кВт/час/
обуч. 64,43 медианный

метод
водоснабжение м3/ 1 обуч. 0,18 медианный

метод
водоотведение м3/ 1 обуч. 0,47 медианный

метод
газ м3/ 1 обуч. 61,9 медианный

метод
теплоэнергия Гкал/ 1

обуч. 0,07 медианный
метод

5. Услуги по содержанию имущества
услуги по

содержанию
имущества

руб./ 1
обуч. 831,17 медианный

метод
Прочие услуги, необходимые для выполнения

муниципального задания
прочие услуги руб./ 1

обуч. 153,54 медианный
метод

Прочие расходы, необходимые для выполнения
муниципального задания

прочие расходы руб./ 1
обуч. 3520,01 медианный

метод
8. Работники, которые не принимают

непосредственное участие в оказании муниципальной
услуги

заработная плата с
начислениями

АУП, УВП, МОП
руб./обуч. 3195,94 медианный

метод
Детско-юношеские спортивные школы

Натуральные нормы, непосредственно связанные с
оказанием муниципальной услуги

Работники, непосредственно связанные с оказанием
муниципальной услуги

педагогические
работники

шт. ед./
обуч.

0,04 медианный
метод

2. Материальные запасы, потребляемые
(используемые) в процессе оказания муниципальной

услуги
 

дезинфицирующие средства
мыло

хозяйственное
шт. /на 1

обуч. 0,00766 медианный
метод

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 32

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



мыло туалетное шт. /на 1
обуч. 0,01031

медианный
метод

 
сода

кальцинированная
шт. /на 1

обуч. 0,0153 медианный
метод

3 4 5 6
стиральный

порошок
шт. /на 1

обуч. 0,04913
медианный

метод

средство для
сантехники
Доместос»

шт. /на 1
обуч. 0,05334 медианный

метод

моющие средства шт. /на 1
обуч. 0,01781 медианный

метод
хозяйственные средства

паковочная
для пола

шт. /на 1
обуч. 0,02552 медианный

метод
перчатки

резиновые
шт. /на 1

обуч. 0,02914 медианный
метод

веник для пола шт. /на 1
обуч. 0,05232 медианный

метод
метла шт. /на 1

обуч. 0,01063 медианный
метод

энергосберегающие
лампы

шт. /на 1
обуч. 0,04892 медианный

метод
электрические

лампы дневного
света

шт. /на 1
обуч. 0,01489 медианный

метод

канцелярские товары
авторучка шт. /на 1

обуч. 0,15673 медианный
метод

карандаш шт. /на 1
обуч. 0,15673 медианный

метод
тетрадь шт. /на 1

обуч. 0,01567 медианный
метод

скрепки шт. /на 1
обуч. 0,09404 медианный

метод
линейка шт. /на 1

обуч. 0,02508 медианный
метод

клей ПВА 85 гр. шт. /на 1
обуч. 0,10344 медианный

метод
ластик шт. /на 1

обуч. 0,02508 медианный
метод

фломастеры шт. /на 1
обуч. 0,00940 медианный

метод
папка-

скоросшиватель
шт. /на 1

обуч. 1,09710 медианный
метод

папка на завязках шт. /на 1
обуч. 0,43884 медианный

метод
прочие материальные запасы

бумага шт. /на 1
обуч. 0,04898 медианный

метод
ватман шт. /на 1

обуч.
 
 
 

0,03135 медианный
метод

3 4 5 6
запасные части

дифференциал в
сборе

шт. /на 1
обуч. 0,00025 медианный

метод
стекло лобовое шт. /на 1

обуч. 0,00025 медианный
метод

подшипник
ступицы

шт. /на 1
обуч. 0,00050 медианный

метод

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 33

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



колодка тормоза
рабочего

шт. /на 1
обуч. 0,00025 медианный

метод
амортизатор шт. /на 1

обуч. 0,0005 медианный
метод

сцепления
ведомый

шт. /на 1
обуч. 0,00025 медианный

метод
опора

промежуточная
карданного

шт. /на 1
обуч. 0,00025 медианный

метод
крестовина вала

карданного
шт. /на 1

обуч. 0,00100
медианный

метод

глушитель шт. /на 1
обуч. 0,00025 медианный

метод
колодка тормоза

рабочего
шт. /на 1

обуч. 0,00201 медианный
метод

автошина грузовая
240/508R

шт. /на 1
обуч. 0,00226 медианный

метод
катушка зажигания

КАВЗ
шт. /на 1

обуч. 0,00025 медианный
метод

трамблер КАВЗ шт. /на 1
обуч. 0,00025 медианный

метод
генератор КАВЗ шт. /на 1

обуч. 0,00025 медианный
метод

компрессор шт. /на 1
обуч. 0,00025 медианный

метод
ремкомплект

гидроусилителя
шт. /на 1

обуч. 0,00025 медианный
метод

подшипники
ступицы

шт. /на 1
обуч. 0,00100 медианный

метод
сальник ступицы шт. /на 1

обуч. 0,00100 медианный
метод

энергоаккумулятор шт. /на 1
обуч. 0,00050 медианный

метод
горючие

материалыулятор
л./на 1
обуч. 0,39 медианный

метод
смазочные
материалы

л./на 1
обуч. 0,04 медианный

метод
3. Услуги связи

местные
переговоры

мин./ на 1
обуч. 3,140 медианный

метод

абонентская плата
количество
номеров/
на 1 обуч.

0,00226 медианный
метод

3 4 5 6

услуги доступа к
сети Интернет

количество
каналов/ на

1 обуч.
0,00075 медианный

метод
Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

4.1. Коммунальные услуги

электроэнергия кВт/час/
обуч. 64,7286 медианный

метод
водоснабжение м3/ 1 обуч. 0,1840 медианный

метод
водоотведение м3/ 1 обуч. 0,4756 медианный

метод
газ м3/ 1 обуч. 62,200 медианный

метод
теплоэнергия Гкал/ 1

обуч. 0,0284 медианный
метод

5. Услуги по содержанию имущества
услуги по

содержанию
имущества

руб./обуч. 71,77 медианный
метод

Прочие услуги, необходимые для выполнения
муниципального задания

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 34

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



 
 

Начальник управления

прочие услуги руб./обуч. 37,21 медианный
метод

Прочие расходы, необходимые для выполнения
муниципального задания

прочие расходы руб./обуч. 276,72 медианный
метод

8. Работники, которые не принимают
непосредственное участие в оказании муниципальной

услуги
заработная плата с

начислениями
АУП, УВП, МОП

руб./обуч. 3210,88
медианный

метод

Спортивно-оздоровительный клуб
Натуральные нормы, непосредственно связанные с

оказанием муниципальной услуги
Работники, непосредственно связанные с оказанием

муниципальной услуги
педагогические

работники
шт. ед./ 1

мер.
0,15 медианный

метод
2. Материальные запасы, потребляемые

(используемые) в процессе оказания муниципальной
услуги

канцелярские товары
авторучка шт. /на 1

мер. 1,92000 медианный
метод

карандаш шт. /на 1
мер. 1,92000 медианный

метод
тетрадь шт. /на 1

мер. 0,19200 медианный
метод

3 4 5 6
скрепки шт. /на 1

мер. 1,15200 медианный
метод

линейка шт. /на 1
мер. 0,30720 медианный

метод
клей ПВА 85 гр. шт. /на 1

мер. 1,26720 медианный
метод

ластик шт. /на 1
мер. 0,30720 медианный

метод
фломастеры шт. /на 1

мер. 0,11520 медианный
метод

папка-
скоросшиватель

шт. /на 1
мер. 13,44000 медианный

метод
папка на завязках шт. /на 1

мер. 5,37600 медианный
метод

прочие материальные запасы
бумага шт. /1 мер. 0,40023 медианный

метод
ватман шт. /1 мер. 0,38400 медианный

метод
Прочие услуги, необходимые для выполнения

муниципального задания
прочие услуги

 руб./ 1 мер. 152 медианный
метод

Прочие расходы, необходимые для выполнения
муниципального задания

прочие расходы руб./ 1 мер. 112 медианный
метод

5. Работники, которые не принимают
непосредственное участие в оказании муниципальной

услуги
заработная плата с

начислениями
АУП, УВП, МОП

руб./ 1 мер. 33122,88 медианный
метод

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 35

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



по физической культуре и спорту                                                           С.А. Саенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 

УТВЕРЖДЕНЫ
 

постановлением
администрации

муниципального
образования

Абинский район
от

_______________№________
 

 
Корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг

муниципальными учреждениями, подведомственными управлению по физической культуре и спорту
администрации муниципального образования Абинский район

 

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 36

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 37

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(3), часть 1
Наименование

муниципальной услуги
Условие,

отражающие
специфику услуги

Отраслевой
корректирую-

щий
коэффициент,

всего

Общий
территориальный
корректирующий

коэффициент

1 2 3 4
Спортивная подготовка по
олимпийским видам спорта

Детско-юношеские
спортивные  школы 1,05207 1

Спортивная подготовка по не
олимпийским видам спорта

Детско-юношеские
спортивные  школы 0,74522 1

Организация и проведение
спортивно-оздоровительной

работы по развитию
физической культуры и спорта

среди различных групп
населения

Детско-юношеские
спортивные  школы

 
1,09436 1

1 2 3 4
Организация и проведение

спортивно-оздоровительной
работы по развитию

физической культуры и спорта
среди различных групп

населения

Спортивно-
оздоровительный

клуб
0,98605 1

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 38

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет



фрагмент таблицы(3), часть 2

 
 
Начальник управления по физической культуре и
спорту                                                                                         С.А. Саенко

в том числе
территориальный
корректирующий
коэффициент на
оплату труда с

начислениями на
выплаты по оплате

труда

территориальный
корректирующий
коэффициент на
коммунальные

услуги и содержание
недвижимого

имущества
5 6

1 1

1 1

1 1

5 6

1 1

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Абинский район, применяемых при расчете
объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
от 31.12.2015 № 1468

Страница 39

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет


